МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2015г. 	№ 123

с. Зоркальцево

О подготовке к пожароопасному сезону
в лесах на территории Зоркальцевского
сельского поселения в 2015 году

В связи с подготовкой к пожароопасному сезону в лесах Зоркальцевского сельского поселения Томского района в 2015 году, в целях своевременного реагирования на возможные осложнения ситуации, снижения ущерба от лесных пожаров, своевременного проведения профилактических мероприятий по предупреждению возникновения лесных пожаров,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно – технических мероприятий по защите населения и территории Зоркальцевского сельского поселения от лесных пожаров в пожароопасный сезон 2015г, согласно Приложению №1;
2. Для информирования граждан Зоркальцевского сельского поселения данное постановление опубликовать в информационном бюллетени Зоркальцевского сельского поселения.

Ио Главы поселения	В.В. Даценко

В дело № 01 - ____
___________ Л.В. Курдо
«___»______________ 2015г

Приложение № 1
к Постановлению № 123 от 01.04. 2015г.

ПЛАН
организационно-технических мероприятий
по защите населения и территории Зоркальцевского сельского поселения от лесных пожаров в пожароопасный сезон 2015г.

	№

	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Провести заседание межведомственной комиссии по обеспечению пожарной безопасности по Зоркальцевскому сельскому поселению с привлечением всех заинтересованных руководителей предприятий, организаций и учреждений
	Лобыня В.Н.
Даценко В.В.

	до 25.04.2015г.

	2
	Содержать подъездные пути к водонапорным башням в удовлетворительном состоянии во всех населенных пунктах Зоркальцевского сельского поселения
	Лобыня В.Н.
Литвинов С.П.
(по согласованию)
	Постоянно

	3
	Содержать пожарные водоемы и гидранты в исправном рабочем состоянии
	Лобыня В.Н.
Литвинов С.П.
(по согласованию)
	Постоянно

	4
	Организовать работы по прокладке противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов Зоркальцевского сельского поселения в местах непосредственной близости лесных насаждений, провести опашку территории салки ТБО
	Лобыня В.Н.
Шевченко Э.Ю.
(согласно договору)
	до 15.06.2015г.

	5
	Довести до населения порядок оповещения и сбора населения в случае пожара и угрозы населенным пунктам, находящимся в близости лесных массивов
	Даценко В.В.
Администраторы
	Постоянно

	6
	Провести разъяснительную работу среди населения о правилах пожарной безопасности в лесах, в том числе при очистке подворий и садовых участков от мусора
	Даценко В.В.
Администраторы
	В течение пожароопасного сезона

	7
	Подготовить и разместить информацию о пожарной безопасности среди населения Зоркальцевского сельского поселения
	Даценко В.В.
Администраторы
	до 10.05.2015г.

	8
	Создать резервы ГСМ и других материально-технических средств на пожароопасный сезон
	Лобыня В.Н.
Даценко В.В.

	до 10.05.2015г.

	9
	Для обеспечения противопожарного режима в период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды, а также при введении особого противопожарного режима на территории поселения, осуществлять контроль и проведение разъяснительной работы с населением:
- о запрете разведения костров, проведения пожароопасных работ на определенных участках, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок;
- о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
- о своевременном выявлении очагов возгорания в ходе патрулирования и принятия незамедлительных мер по информированию населения, специализированных служб для ликвидации возгораний
	Лобыня В.Н.
Даценко В.В.
Администраторы
	Постоянно

	10
	Обеспечить наличие резерва землеройной техники для возможного использования в тушении пожаров
	Лобыня В.Н.
Даценко В.В.
Шевченко Э.Ю.
	В течение пожароопасного сезона